
 

COMUNE DI GIZZERIA 
  88040 (Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045-403321-403704 - Fax 0968.403749 
e-mail: sindacogizzeria@libero.it 

UFFICIO DEL SINDACO 
ALLA CITTADINANZA  

AL TITOLARE DELA PIROTECNICO DI CELLO 

 

Prot. n. 4842                                                                        Gizzeria, lì 19.06.2024 

 

ORDINANZA  n. 48/2024 

 

I L S I N D A C O 
Francesco Argento  

 

 

OGGETTO: DEROGA DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE DEGLI INCENDI, PER IL 
SOLO GIORNO DEL  24 GIUGNO 2024 PER LA MANIFESTAZIONE SERALE IN 
OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE “SAN GIOVANNI BATTISTA”  
 

 
Vista l’ordinanza Sindacale n° 37/2024 relativa alle disposizioni per la prevenzione degli incendi nel periodo 
estivo 2024 di cui  alla Deliberazione di Giunta della Regione Calabria n° 174 del 15/04/2024 avente per oggetto 
"Approvazione Piano Regionale per la prevenzione e lotta attiva agli incendi boschivi anno 2024"; 
 
Visto il "Piano Regionale per la Prevenzione e Lotta Attiva agli Incendi Boschivi Anno 2024" pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n. 94 del 08/05/2024; 
  
Considerato che in occasione della festa Patronale di San Giovanni è possibile autorizzare, nel rispetto delle 
indicazioni contenute nel piano antincendio redatto dall’ufficio tecnico comunale e verificato dalla commissione 
tecnica territoriale in materia di sostanze esplodenti, attraverso la stesura di idoneo verbale di cui al protocollo 
della Prefettura di Catanzaro 58952 del 22/06/2023, sull'idoneità del sito destinato ad ospitare spettacoli 
pirotecnici da parte della Commissione tecnica territoriale in materia di sostanze esplodenti che ha dato esito 
favorevole. 
Vista la dichiarazione di immodificabilità dei luoghi del 19/06/2023 
Dato atto delle prescrizioni contenute nel verbale sopra citato e quanto previsto dall’organizzazione dello 
spettacolo con la presenza di autobotte privata e personale addetto all’eventuale gestione dell’emergenza ; 
 

 
Visto il T.U. della Legge di P.S. 18.06.1931, n° 773;  
Vista la Legge 21.11.2000 n° 353 "Legge quadro in materia di incendi boschivi";  
Visto il titolo III del D.L.vo n° 139 dell' 08.03.2006 in materia di Prevenzione Incendi;  
Visto l' art. 255 del D.L.vo 03.04.2006 n° 152 "Norme in materia ambientale";  
Vista la Deliberazione di Giunta della Regione Calabria n° 174 del 15/04/2024" 



Visto il D.L.vo n° 267/2000 in materia di ordinanze sindacali contingibili ed urgenti per la prevenzione 
ed eliminazione di gravi pericoli per l'incolumità pubblica;  

 
Con i poteri conferiti dall’art. 54 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267; 

A U T O R I Z Z A 
 

in via generale, limitatamente alla serata del 2 4  G i u g n o  2 0 2 4  in occasione dell’evento 
p i r o t e c n i c o  temporaneo d i  c i r c a  8  m i n u t i  – la ditta Pirotecnico Di Cello ad effettuare 
lo spettacolo nel sito autorizzato con prescrizioni che dovranno comunque essere attese e 
rispettate. 
 

A V V E R T E 

 

Che eventuali violazioni alle prescrizioni della presente autorizzazione comporteranno 

l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 10, comma 3, della Legge n. 447/95. 

 

D I S P O N E 

La notifica del presente provvedimento al soggetto interessato, sig. Di Cello titolare della 

Pirotecnica DI CELLO che è affidatario dell’evento di che trattasi;                               . 

 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune 

di Gizzeria; 

inoltre ne viene inviata copia a: 

− Comando dei Carabinieri di Gizzeria; 

− Comando Polizia Municipale del Comune di Gizzeria; 

 

Dalla Residenza Municipale   

 
   IL SINDACO 

 
 

Francesco Argento  
 
 
 
 
 
 


